EBÜ SÜFYAN el-HAŞİMİ

ı

( ._...::.~.e~ ı w \:O--Y.! )

Ebu Süfyan el-Mug!re b. Haris
b. Abdilmuttalib el· Haşim!

(ö. 20/641)

Hz. Peygamber'in amcasının oğlu,

L
şair sahabi.

_j

Mekke'de doğdu. Bir rivayete göre adı
Ebu Süfyan olup Mugire onun kardeşi
dir. ResQJ-i Ekrem'in süt kardeşi olup
Halime tarafından emzirilmiş, yaşıt ol
maları sebebiyle çocukluk ve gençlik yıl
ları birlikte geçmiştir.

Huneyn Gazvesi'nde
Hz. Peygamber'in etrafında kimsenin
kalmadığı bir sırada Ebu Süfyan ResQ
Iullah'ın katırının yularına yapışarak ya
nından ayrılmadı. Hz. Peygamber bun
dan dolayı kendisine dua etti. ResQI-i
Ekrem vefat ettiğinde Ebu Süfyan söy
lediği mersiyelerle üzüntüsünü dile ge
tirdi.

Ebu Süfyan 20 (641) yılında Medine'
de vefat etti. 1 S (636) yılında öldüğü de
rivayet edilmektedir. Cenaze namazını

Hz. Ömer kıldırdı. Hac sırasında onu tıraş
eden berberin başındaki bir siğili kes
mesinin ölümüne yol açtığı söylenmek
tedir.

Akrabaları arasında Hz.

EBÜ ŞAME el-MAKDİSl

ı

( lf"..ı.J\ ... ı..: Y.! )

Ebü'l·Kasım (Ebu Muhammed)
Şihabüddln Abdurrahman b. İsmail

b. İbrahim el·Makdisl
(ö. 665 / 1267)

Kıraat alimi,

L
Şafii fakihi ve tarihçi.

_j

23 Rebiülahir 599'da (9 Ocak 1203) Dı

maşk'ta doğdu . Büyük dedeleri Kudüs'
ten Şam'a göç etmiş olan bir ailenin ikin
ci oğludur. Sol kaşının üzerindeki büyük
çe bir ben sebebiyle "benli" anlamına ge
len Ebü Same lakabıyla meşhur oldu.

Otuz yaşından sonra hadis ilmi
ne duyduğu özel ilgi sebebiyle Kerime
bint Abdülvehhab ve Ebü İshak İbrahim
b. Ebü Tahir ei-Huşüi'den aldığı dersler
le bu ilirnde ilerlemeye çalıştı. Ebü Amr
Osman b. Salah. İbn Asakir ve İzzeddin
b. Abdüsselam'dan fıkıh dersleri aldı,

bu alanda ictihad derecesine ulaştı.

621 (1224) ve 622 (1225) yıllarında
hac maksadıyla Mekke'ye, iki yıl sonra
da ziyaret için Kudüs'e seyahat eden Ebü
Şame , 628 yılı Rebiülahir ayı sonlarında
(Mart 1231 başları) ilmi gaye ile Mısır'a
gitti. Kahire, Dimyat, İskenderiye şehir
lerini dolaşarak Ebü'I-Kasım Isa b. Ab
dülaziz ei-İskenderani, Bahaeddin İbn
Şeddad Yüsuf b.

2) .

Mısır seyahatinden sonra hayatının

sonuna kadar Dımaşk'ta yaşayan Ebü
Şame, olgunluk çağını öğretimle ve çe
şitli dallarda eser yazmakla geçirdi ; bu
arada şiirle de meşgul oldu. Adiliyye
Medresesi'nde uzun yıllar çeşitli dersler
okuttu. Onun bu medrese ile asgari 634
( 1236 -37) yılında başlayan hocalık ilişki
si 654'e (1256) kadar devam etmiş olup
bu ilişkinin Rükniyye Medresesi'nde ders
vermeye başladığı 12 Muharrem 660 (7
Aralık 1261) tarihine kadar sürmüş olma
sı da muhtemeldir (Ebü Şame . el ·Mürşi·

dü 'l·vecfı, naşi rin giri ş i , S. 19-21) .

Çeşitli ilimler üzerindeki ihtisası se
bebiyle "zülfünün" olarak nitelendirilen
ve hadis alanında hafız unvanını kazan
mış olan Ebü Şame ihtilaflı konularda
görüş belirtmekten hoşlanır, daha sağ
lam deliilere dayandığında mezhebinin
görüşüne aykırı da olsa kendi ictihadına
göre fetva vermeyi tercih ederdi. Onun
ilmi ve ahlaki şahsiyeti hakkında bütün
kaynaklar ittifak halinde iken Müsa b.
Muhammed el-Yünini (ö . 726/ 1326). il
mi otoritesini kabul etmekle birlikte onu
alimierin değerini takdir etmemek ve
onlara dil uzatmakla suçlamış, bu yüz
den kınandığını ileri sürmüştür (?eylü
Mir'ati 'z .zaman, ll , 367).